compañía se partirán a prorrata de las participaciones pagadas por cada 

socio.- ARTÍCULO NOVENO DERECHOS Y OBLIGACIONES 

DE LOS SOCIOS.- En lo concerniente a los derechos, obligaciones y 

responsabilidades de los socios, estará a lo dispuesto en los artículos 

ciento catorce (114) y ciento quince (115) de la ley de compañías.- 

CAPITULO.- TERCERO.- DE LA ADMINISTRACION DE LA 

COMPAÑÍA.- ARTICULO.- DECIMO.- ADMINISTRACION DE 

LA COMPAÑÍA.- La compañía debe estar gobernada por la Junta 

General de Socios, y administrada por el Presidente y el Gerente

[...]

extraordinaria y se reunirá en el domicilio principal de la compañía, 

previa convocatoria de su Gerente General o a petición de los socios 

que representen por lo menos el diez por ciento del capital social, 

salvo en lo dispuesto en el artículo doscientos treinta y ocho 238 de la 

ley de compañías que prevé la Junta General de socios con el carácter 

de universal, la Junta General ordinaria, conforme a la ley, se reunirá 

por lo menos una vez al año dentro de los tres meses posteriores al 

ejercicio económico de la compañía, la Junta General Extraordinaria se

[...]

ARTICULO DECIMO 

TERCERO.- INSTALACIÓN DE LA JUNTA Y VOTACION..- Para 

declararse instalada la Junta General de Socios, el secretario formara la 

lista de asistentes verificándose que esté presente el quórum suficiente 

conforme a lo manifestado por el artículo ciento dieciséis (116) de la 

ley de Compañías y de esta manera las escisiones que se adopten sean 

válidas. La Junta General estará presidida por el presidente de la 

compañía y en su falta por quien se designe en la Junta Mayoritaria de 

votos. Actuará como secretario de la compañía el Gerente General y en

[...]

ARTICULO VIGESIMO.- DE LOS COMISARIOS.- La Junta 

General de Socios designara un comisario principal y un suplente para 

un periodo de un año, pudiendo ser reelectos, son deberes y 

atribuciones de los comisarios, los determinados en el artículo 

doscientos setenta y nueve (279) y siguientes de la ley de compañías.- 

EJERCICIO ECONOMICO, FONDO DE RESERVA, 

DISOLUCION Y LIQUIDACION.- ARTICULO VIGESIMO 

PRIMERO.- EJERCICIO ECONÓMICO.- El ejercicio económico 

de la compañía comprende el periodo entre el primero de Enero al

[...]

demás cláusulas de estilo para la plena valides de esta clase de 

instrumentos públicos. HASTA AQUÍ EL CONTENIDO DE LA 

MINUTA que queda elevada a escritura pública con todo su valor 

Hesarta Plxagáima Plgunda del Cantón Quito 11 

A. afiliado al Colegio de Abogados de Pichincha, bajo el número trece 

mil doscientos veintidós (13222). Para su otorgamiento se observaron 

todos y cada uno de los preceptos legales del caso y leída a las 

comparecientes por mí el Notario, se ratifican en el total contenido y 

firman junto conmigo en unidad de acto, quedando incorporada al 

protocolo de esta notaria de todo lo cual doy fe.-